
Uchwała Nr 108/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 maja 2013 r.

 

w sprawie:  umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ruda-

Huta.

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 

uchwala, co następuje:

 

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 

Rady Gminy Ruda-Huta Nr XXVII/146/2013 z 12 marca 2013 roku w sprawie określenia wzoru 

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez 

właściciela nieruchomości. 

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady  Gminy  Ruda-Huta,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 22 kwietnia 2013 roku. W wyniku jej  zbadania 

w trybie nadzoru Kolegium RIO w Lublinie podjęło 25 kwietnia 2013 r. uchwałę Nr 101/2013 

w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 

ocenianej  uchwały, uznając że niektóre jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

W § 1 ust.  3 uchwały,  Rada Gminy wskazała,  że deklarację składa się w terminie 

14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości  odpadów  komunalnych.  We  wzorze  deklaracji  również  zawarto  informację 

dotyczącą terminu jej składania, o treści: „Do dnia 30 kwietnia 2013 r. dla pierwszej deklaracji 

lub w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania  odpadów komunalnych.”  Kolegium uznało,  że  postanowienia  te  w istotny sposób 

naruszają art. 6m ust. 1 w związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.). W myśl tych przepisów 



obowiązek  złożenia  deklaracji  dla  nieruchomości  zamieszkałych  powstaje  tylko  i  wyłącznie 

w związku z zamieszkaniem na nieruchomości natomiast powstanie odpadów komunalnych jest 

okolicznością  powodującą  określone  obowiązki  tylko  dla  nieruchomości,  na  których  nie 

zamieszkują  mieszańcy,  a  powstają  odpady  komunalne.  Rada  Gminy  nie  podjęła  uchwały 

o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (art.6c ust. 2 ustawy), co oznacza, że bezpodstawnie 

zawarła w badanej uchwale kwestionowane postanowienia.  

 

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie  Gminy możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały do  obowiązującego  prawa. 

W dniu  29  kwietnia  2013  r.  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  Nr  XXIX/152/2013  zmieniającą 

uchwałę Nr XXVII/146/13 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela  nieruchomości,  nadając  kwestionowanym  postanowieniom  brzmienie  zgodne 

z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego dało 

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki uzasadniające 

ingerencję nadzorczą. 

 

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ruda-Huta

2. Wójt Gminy Ruda-Huta


	UZASADNIENIE

